
Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное научное бюджетное учреждение
«Федеральный институт родных языков народов Российской Федерации»

ПРИКАЗ

от«#» 2{_ 2026г. № ОЕ 7 г. Москва

О проведении мероприятий, посвященных празднованию

Международного дня родного языка в 2026 году

В целях формирования устойчивого интереса к изучению и сохранению

родных языков, воспитания уважения к культуре и традициям своего народа, а

также формирования навыков межкультурного диалога через изучение языков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по организации и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Международного дня родного языка
в 2026 году (приложение1).

1.2. Программу празднования Международного дня родного языка в

2026 году (далее — Программа) (приложение 2).
1.3.Концепции и положения о проведении мероприятий в рамках

Программы (приложения 3-8).
2. Организационному комитету обеспечить:

организацию и проведение всех мероприятий Программы;

проведение онлайн-марафона20 февраля 2026 года;
информационное сопровождение мероприятий Программы в средствах

массовой информации.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор 27. Э.И.Бокова


